
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                Bom Jesus-PB, em 18 de outubro de 2022 

 
 
 
 
 

   
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ÍNDICE: 

Licitações e Contratos 42/2022 DV – EXTRATO DE CONTRATO Pág. 02 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                Bom Jesus-PB, em 18 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 18 DE OUTUBRO DE 2022 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

Licitações e Contratos 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00042/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00042/2022, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica ou física para confecção, montagem e instalação 
de móveis planejados para o Museu Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Jesus–
PB, de acordo com as especificações dos itens e condições constantes no Termo de Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: Sebastião de Souza Ferreira - R$ 15.650,00. 
Bom Jesus - PB, 14 de outubro de 2022 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00042/2022. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou física para confecção, montagem e instalação de móveis 

planejados para o Museu Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Jesus–PB, de acordo com 

as especificações dos itens e condições constantes no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 14/10/2022.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou física para confecção, montagem e instalação de móveis planejados para o Museu Municipal, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Jesus–PB, de acordo com as especificações dos itens e condições constantes 

no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00042/2022. DOTAÇÃO: 13.392.2006.2048 MANUTENÇÃO DO MUSEU 

CULTURAL MUNICIPAL. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 

00103/2022 - 17.10.22 - Sebastião de Souza Ferreira - R$ 15.650,00. 

 

 


